5

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«О внесении изменений в приложение
 к  Методике расчета стоимости

работ по организации освещения

улиц города Перми, утвержденной

постановлением администрации

города Перми от 24 августа 2011 г.

 № 433»

В целях актуализации Перечня работ (затрат) по эксплуатации сетей наружного освещения,
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение  к Методике расчета стоимости работ по организации освещения улиц города Перми, утвержденной постановлением администрации города Перми от 24 августа 2011 г. № 433 (в ред. от 23.08.2012 № 488, от 10.04.2013 № 248,  от 17.07.2013 № 594, от 10.06.2015 № 361, от 25.12.2015                    № 1115) «Перечень
работ (затрат) по эксплуатации сетей наружного освещения», изложить в редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3.Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми-начальника управления внешнего благоустройства администрации города Перми А.В.Дашкевича.
Глава города Перми -

                                             Д.И.Самойлов

Приложение к постановлению

администарции города Перми

от                   №

ПЕРЕЧЕНЬ

работ (затрат) по эксплуатации сетей наружного освещения

	№
	Группа работ по зимним условиям
	Наименование работ (затрат)

	1
	2
	3

	1.Эксплуатация сетей наружного освещения

	1.1
	2
	Техническое обслуживание пункта питания

	1.2
	2
	Ревизия рубильника (контактора)

1.3
	2
	Осмотр и замена замка в пункте питания наружного освещения

	1.4
	3
	Замена ламп дуговых натриевых трубчатых (150W)

	1.5
	3
	Замена ламп дуговых натриевых трубчатых (250W)

	1.6
	3
	Замена ламп дуговых натриевых трубчатых (400W)

	1.7
	3
	Замена ламп дуговых натриевых трубчатых (100W)

1.8
	3
	Замена ламп дуговых ртутных люминесцентных (125W)

	1.9
	3
	Замена ламп дуговых ртутных люминесцентных (250W)

	1.10
	3
	Замена ламп дуговых ртутных люминесцентных (400W)

	1.11
	3
	Замена ламп накаливания

	1.12
	2
	Ревизия кабельного ящика

	1.13
	1
	Осмотр и ревизия дверок кабельных ящиков

	1.14
	3
	Регулировка и закрепление провода

	1.15
	2
	Производство оперативных переключений

	1.16
	1
	Осмотр воздушной линии электропередачи без ее отключения

	1.17
	1
	Осмотр трасс кабельных линий (линий связи)

	1.18
	2
	Осмотр и поиск повреждений на кабельных линиях

	1.19
	0
	Очистка пункта питания или кабельного ящика от снега

	1.20
	1
	Списание показаний электрического счетчика

	1.21
	3
	Проверка переходов и пересечений

	1.22
	1
	Измерение нагрузок и напряжений

	1.23
	1
	Измерение сопротивления контура заземления

	1.24
	2
	Регулировка реле времени

	1.25
	2
	Ревизия предохранителей (в мастерской)

	1.26
	1
	Очистка опор от рекламных объявлений

	1.27
	2
	Техническое обслуживание исполнительного пункта

	1.28
	2
	Определение трассы кабельной линии

	1.29
	2
	Измерение сопротивления петли "Фаза-0", заземления опор и т.д.

	1.30
	2
	Обслуживание электрочасов

	1.31
	2
	Замена предохранителей

	1.
32
	0
	Очистка опоры от грязи

	1.33
	0
	Очистка кабельного ящика от грязи

	1.34
	0
	Очистка пункта питания от грязи

	1.35
	2
	Замена ящика с рубильником

	1.36
	2
	Замена контактора

	1.38
	2
	Замена рубильника (контактора) (без стоимости рубильника (контактора)

	1.39
	2
	Замена электрического счетчика

	1.40
	2
	Замена электрического счетчика (без стоимости электрического счетчика)

	1.41
	2
	Замена катушки контактора

	1.42
	2
	Замена катушки контактора (работы)

	1.43
	3
	Замена ламп дуговых натриевых трубчатых/дуговых ртутных люминесцентных (работы)

	1.44
	3
	Замена пускорегулирующего устройства

	1.
45
	3
	Замена пускорегулирующей аппаратуры/импульсного зажигающего устройства/электронной пускорегулирующей аппаратуры для зажигания и электропитания натриевых ламп высокого давления (работы)

	1.47
	3
	Замена  импульсного зажигающего устройства

1.48
	3
	Крепление электронной пускорегулирующей аппаратуры для зажигания и электропитания натриевых ламп высокого давления

	1.49
	3
	Замена патрона

	1.50
	3
	Расфазировка светильника

	1.51
	2
	Монтаж защитного кожуха (сталь)

	1.52
	2
	Замена защитного кожуха (труба)

	1.53
	2
	Замена кабеля с опоры

	1.54
	2
	Сухая заделка кабеля на четыре жилы

	1.55
	2
	Замена коробки для разделки кабеля

	1.57
	3
	Замена зарядного провода от светильника до кабельного ящика

	1.58
	3
	Замена зарядного провода от светильника до воздушной линии

	1.59
	3
	Замена штыревого изолятора на опоре

	1.60
	3
	Замена штыревого изолятора на опоре (без стоимости изолятора)

	1.62
	2
	Установка реле времени

	1.63
	2
	Снятие реле времени

	1.64
	0
	Вырезка сухих сучьев

	1.65
	0
	Сбор и вывоз срезанных ветвей

	1.66
	3
	Ремонт (выправка) кронштейна

	II. Устранение мелких неисправностей на сетях наружного освещения выявленных в процессе осмотров

	2.1
	1
	Вскрытие асфальтового покрытия

	2.2
	1
	Размотка кабеля с барабана вручную

	2.3
	1
	Рытье и засыпка траншеи вручную

	2.4
	2
	Прокладка 1 м кабеля массой до 3 кг в траншее

	2.5
	2
	Прокладка 1 м кабеля массой до 3 кг в траншее (без стоимости кирпича, песка)

	2.6
	2
	Монтаж соединительной муфты на кабеле

	2.7
	2
	Монтаж концевой муфты на кабеле

	2.8
	2
	Фазировка кабеля